
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙКОГО РАЙНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА») 

 
ПРИКАЗ 

«10» октября 2024 года                                                                                                          № 351 

с. Миролюбовка 
 

 

 

Об организации работы по повышению  

функциональной грамотности  

обучающихся   

МБОУ «Миролюбовская школа» 

в 2024/2025 учебном году 

 

          В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Красногвардейского района Республики Крым № 543 от 10.10.2024 г. «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных учреждений Красногвардейского района 

в 2024/2025 учебном году», в рамках реализации мероприятий национального 

проекта «Образование» в МБОУ «Миролюбовская школа» 

       

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ «Миролюбовская школа» на 2024/2025 учебный год согласно 

приложению 1 (прилагается). 

2. Заместителю директора Селищевой М.П. обеспечить реализацию 

плана мероприятий («Дорожной карты») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Миролюбовская 

школа» на 2024/2025 учебный год. 

3. Назначить ответственными за реализацию мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в 

МБОУ «Миролюбовская школа» классных руководителей: 6 класс – 

Рустамову З.Ф., 8 класс – Селищеву М.П., 7 и 9 классы – Гончаренко 

С.В. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

               Директор                                                             В.В. Самойленко 
 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Подпись 
Дата  

ознакомления 

Рустамова З.Ф.   

Гончаренко С.В.   

Селищева М.П.   

 
 

 


